Протокол №3 заседания

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями социальной сферы, расположенных на территории Романовского муниципального района

 от 29.08.2017 г.

Присутствовали:
	Лештаева Н.И.
	- председатель Общественного совета  Романовского муниципального района Саратовской области

	Андреева М.В.
	-корреспондент МУП Романовского муниципального района «Редакция районной газеты «Восход»

	Ведерникова Н.Н.
	- индивидуальный предприниматель

	Жаркова Ю.Н.
	- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил (пенсионеров) и правоохранительных органов

	Кабанова Л.Н.
	- председатель местного отделения «Союза пенсионеров России»

ПОВЕСТКА:
         1. О подведении итогов проведения независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории Романовского  муниципального района в 2017 году.

1. СЛУШАЛИ:

Лештаеву Наталью Ивановну, которая озвучила итоги проведения независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений образования (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Памятская ООШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа пос.Памятка Романовского района Саратовской области»
	110 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Памятская ООШ:

- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
2. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Осиновская ООШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Осиновка Романовского района Саратовской области»
	117 баллов
	средний

 Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Осиновская ООШ:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

3. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Инясевская  ООШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Инясево Романовского района Саратовской области»
	113 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Инясевская  ООШ:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

4. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Малощербединская СОШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Малощербединская средняя общеобразовательная школа с.Малое Щербедино Романовского района Саратовской области»
	118 баллов
	средний

2. Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Малощербединская СОШ:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

5. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Искровская  СОШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Искровская средняя общеобразовательная школа п. Алексеевский Романовского района Саратовской области
	111 баллов
	средний

 Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Искровская  СОШ:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

6. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ Краснолиманская  ООШ:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Краснолиманская основная общеобразовательная школа п.Красноармейский Романовского района Саратовской области»
	119 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ Краснолиманская ООШ:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
7. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад  «Колосок»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад Колосок» с.Мордовский Карай Романовского района Саратовской области
	81 балл
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад  «Колосок»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
8. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад «Березка»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – «Детский сад Березка» п.Красноармейский Романовского района Саратовской области
	94 балла
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад «Березка»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
9. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад «Искорка»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - «Детский сад «Искорка» п. Алексеевский Романовского района Саратовской области»
	80 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад «Искорка»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

10. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад «Ласточка»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение- детский сад «Ласточка» с.Подгорное Романовского района Саратовской области
	78 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад «Ласточка»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

11. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад «Надежда»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Надежда» с.Большой Карай Романовского района Саратовской области
	98 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад «Надежда»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

12. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МДОУ Детский сад «Сказка»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» р.п.Романовка Романовского района Саратовской области
	97 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МДОУ Детский сад «Сказка»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

13. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ ДО «Романовская ДЮСШ»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Романовская детско-юношеская спортивная школа»
	116 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ ДО «Романовская ДЮСШ»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

14. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МОУ ДО «Дом пионеров и школьников»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» р.п.Романовка Романовского района Саратовской области
	117 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности МОУ ДО «Дом пионеров и школьников»:
- организовать обучение педагогов на курсах оказания первой медицинской помощи;
- своевременно актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте учреждения образования.
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Жаркову Юлию Николаевну, которая озвучила итоги проведения независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений культуры (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МУК «РЦКС» Романовского муниципального района
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное учреждение культуры «Районная централизованная клубная система» Романовского муниципального района Саратовской области
	107 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности муниципального учреждения культуры:
- совершенствовать  материально-техническую базу учреждения (приобретение звукоусилительной аппаратуры)
Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
2. Утвердить следующие результаты независимой оценки качества деятельности МУК «ДШИ р.п.Романовка»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Рейтинг
	Уровень

	1
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств р.п. Романовка»
	111 баллов
	средний

Провести следующие мероприятия по повышению качества деятельности муниципального учреждения культуры:
- совершенствовать  материально-техническую базу учреждения (приобретение музыкальных инструментов и звукоусилительной аппаратуры)

Результаты голосования:

«За» -  5 , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0 .
Решение принято единогласно.
Председатель
Общественного Совета                                                             Н.И.Лештаева
Секретарь                                                        М.В.Андреева